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64 4133-1 Owoce cytrusowe 
65 418 Materiał reprodukcyjny dla bg rodnictwa 
66 4211 Stado hodowlane (wrodowe i reprodukcyjne) 
67 4212 - St~do użytkowe 

68 4213 Stado rzeżne 

69 4231-5 Wełna nie prana 
70 4253 Skóry surowe zdkonserwowane dla przemysIu futrzarskiego i filcowego 
11 4311-161 Drewno kopalniakowe 
12 4311-171 i 4311-172 PapieJówkd susnUWd ł świerkowo-jodłowa 

13 4312-171 Papierówka bukowa 
, -

Uwag a; :) Dotyczy tylko ekspOltu. 
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ROZPORZĄDZENIE RADY I\HNISIROW 

z dnia 16 sierpnia 1982 r. 

W ,prawie szczególnycbzasad obliczania uis7.czanla podatku dochodowego puez puedsiębiorslwa przemysłu 
węgla kamiennego i bniodlnego, energetycznego oraz naitowo-gazowniczego, nadzorowane przez Ministra Gór­

nictwa I Energetyki, objęte rachunkiem wyrównawczym cen wewnętrznych. 

Na podstawie crt. 48 pkt 3 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o opodatkowaniu jednostek gospodarki uspołecz­

nionej (Dz. U. Nr 7, poz. 55) oraz art. 3 ust. 6 i art. 38 
pkt 5 ustawy z dnia 16 lutego 1982 r. o ' gospodarce 
finansowej przedsiębiorstw panstwowych (Dz. U. Nr 7, 
poz. 54) zarządza się, co następuje; 

§ 1. Rozporządzenie określa - zasady ohliczania 
uiszczania podatku dochodowego przez przedsiębiorstwa 

przemysłu wydobywczego, energetyki i gazownictwa, 
nadzorowane przez Ministra Górnictwa i Energ€tyki, 
objęte rachunkiem wyrównawczym cen wewnętrznych. 

§ 2. Przedsiębiorstwa stosujące ceny wewnętrzne: 

1) obliczają swój pizychód według ustalonych dla nich 
cen wewnętrznych wyrobów objt;tych rachunkiem 
wyrównclwczym, 

2) obliczają podałek dochodowy od podstawy opodatko­
wania okreŚlonej wart. 40 ust. 1 j 2 ustawy z dnia 
26 lutt'90 1982 r. o opodatkowaniu jednostek gospo­
darki 'Ispolccwionej (Dz li.' Nr 7, poz. 55) orilZ 
wedłu~! skali ok le"I{JUej ' w art 44 tej ustawy, 

3) wpłac'lJą n-alewy podatek dochodowy do jednostki 
orgilnizdcy jnej prt)wddzącej r,achun e k cen wewnętrz­
nych. 

§ J. Jednostka organizacyjna prowadząca rachunek 
:WYlównawcz'y cen weWn(~tIZllych: . 

I) oblicza podatek dochodowy według skali okreś lon e j 
wart. 44 ustawy wymienionej w § 2 od . sumy zwe­
ryfikowanych zysków bilantłYwycll przedsiębiorstw 

objętych rachunkiem wyrównawczym cen wewnt;tlz­
nych, pomniejszonej o ewentualne ujemne wyniki 

. finansowe tych przedsiębiorstw, 
2) uiszcza należny podatek dochodowy do budżetu. 

Par'tstwa. 

§ 4. Saldo rachunku wyrównawczego cen wewnętrz­
nych istniejące na dzień 31 grudnia podlega przekazań iu 
na rachunek scentralizowanego funduszu rozwoju branzy, 
której rachunek wyrównawczy dotyczy. 

§ 5. 1. W odniesieniu do przedsiębiorstw, o których 
m0wa w § l, nie mają zastosowcll1ia prz,episy § 3 ust. b, 
9 i 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 czerwca 
1982 r. w spraw;" szczegółowych zdsacl ' gospodarki finan­
SOwEo~ [Jlzedsiębiorstw państwowych oraz dostosow dni a 
przepisów ustawy o gospodarce finansowej p rzedsi ę ­

biorstw państwowych do specyfiki niektórych przedsi(; ­
biorstw (Dz. U. Nr 22, poz. '156). 

2. W zakresie obliczania i uiszczania podatku do­
chodow ego nie Illregulowanym w rozporządzeniu stosuje 
się przepisy ogólni"e obowiązujące. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia z mocą od dnia 1 lipca 1982- r. 

Prezes Rac4' Ministrów: w z. J. Obodo\V shi 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISfROW 

z dnia 16 sierpnia 1982 r. 

w sprawie zasiłków prlysfuQującycb członkom rodzin źl)łnierzy pełniących czynną służbę woj.skową oraz 
oieklóryeh uprawnień tych żołnierzy w czasie obowiązy wania sIanu woienneqo. 

'--. 

Na podstawie art.· 134 oraz w związku z art. 133 . wszechnym cbowiązku oblony Polskiej Rzeczypospolitej 
ust. J i dlt. '237 ustawy z dnia 21 hstopada 1967 r. o po- 'Ludowej (Dz. U. :L 1919 ~. Nr 18. poz. 111), jak' również 



• 

Dzier.nik U~taw · Nr 26 481 Poz. 191 

.. związku z uchwałą Rady Par'lstwa z dnia 23 stycznia 
1982 r. w sprawie stosowania przepisów w za-kresie obo­
wiązku słuzl)y ' wojskowej w czasie obowiązywania stanu 
wojennego (Dz. U. Nr 3, poz. 20) zarządza się , co na­
stępuje: 

§ 1. W czasie obowiązywania stanu w o jennego 
członkom rodzin pozostającym na utrzymaniu :l.ołnierzy 

pelniących czynną służbę wojskową, o której mowa w 
. art. I lO i III ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o po­

wszechnym obowiązku obrony PoJskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej (Dz. U. z J!J79 r. Nr 18, poz. 111), zwanej dalej 
,.ustawą". przysługują : 

l) zasiłki miesięc:we przewidziane VI. art. 126 ustawy, 

2) zasiłki dzienne prze',vidziane wart. 125 ustawy, 

3) zasi/ki przewidziane w § 2\ rozporządzenia Rady Mi­
nistr.ów z dni'a 7 września 1979 r. w sprawie sżczegól­
nych uprawnien ż.ołnierzy i osób speJ.niających za­
~tępczo obowiązek służby wojskowej oraz członków 
ich rodzin (Dz. U-, z 1981 r. Nr 3. poz . . 17). 

§ 2. 1. Zasiłki m;esięczne przysługują członkom 

rodzin żołnierzy uznanych za jedynych żywicieli. któ­
rzy pełnią czynną słuzbę wojskową w ramach obowiązku 
odbywania: 

1) zasadniczej słuiby wojskowej, 

2) długotrwalego przeszkolenia wojskowego absolwen-
tów szkó ł wyższych. .. 

2. Zasiłki miesięczne przysługują w wysokości okre­
śl onej wart. 126 ust. 3 ustaw y. 

§ 3. 1. Zasiłk i dzienne przysługują członkom rodzin 
pozostającym na utrzymaniu: 

l) żołni e rzy reze:'wy powoła nych do czynnej służby 

wojskowej w ramach obowiązku odbywania ćwiczen 
wojskowych, 

2) abso lwen tów szkó ł wyższych powołanych do czynnej 
służby wojskowe j ,w ra\l1dch obowiązku ' odbywania 
krótkotrwa ł ego pr'ze-;zkolenia wojskowego 

którzy w d niu powołania do służby nie byli pra­
co wnik ami. 

2. Za pozostających na utrzymaniu żolnie r't G uważa 

si ę członków rodziny odpowiadających warunkom' okre­
ślonym w § 11 rozporządze niel, o którym mOW il w § 1 
pkt 3. 

3. Zasiłki dzienne wynoszą dla jednej osoby 100u/o, 
dł ,l drugiej 85°1" oraz po 7JOfo dla każd ej n astępne j oso­
by - '/3" kwoty n aj niższego wynagr odzenia zasadni­
czego za pełny miesi (~czny wymiar czasu pracy. 

§ 4. Zasiłki. o których mowa w § 1 pkt 3. przy ­
sługują dziecIOm up rAw nion ym d o świadczen alimen­
t dc yjnych od żo/ni erz" pełniącego czynną służbę woj­
skow ą wymienioną w § 2 ust. I. 

§ S. 1. Zasiłki przysługują na zasadach określonych 
w ustawie oraz rozporządzeniu, o którym mowa w § 1 
pkt 3. 

2. Osobom pobi e rającym zasiłki 'przysługują k a rty 
zaopatrzenia uprawni a jiłce do nabywani a artykułów w 
drodze sprzedazy rey lame ntowanej oraz rekompensa ty 
pieniężne z tytułu pocfwyzek c:en podsta wowych artyku­
łów iywnosclOwych . . OPii/U i energii w . wysokośc i oraz 
na zasadach określonych w od rębnych p rze pisach: 

§ 6. 1. W czas ie obowi ązywania stanu wojenneno 
wynagrodzenie z zakładu pracy przysługuje - z zaslrze~ 

że niem przepisu § 7: 

1) żołnierzom rezerwy pełniącym czynną służbę woj­
skową w ramach obowiązku odbywania cwicze ll wo j­
skowych, 

2) abSolwentom szkół wyższych pe lni ącym czynną 

służbę wojskową w ramac h obowiązku odbywania 
krótkotrwałego przeszkolenia WOjskowe go 

którzy w dniLl powołania do służby byłi p racow­
nikami. 

2. Wynagrodzenie przysługuje w wysokości okre­
ślonej wart. 123 ust. 2-4 ustawy prLez cały ok res peł ­
nienia czynnej słuzby wojskowej . 

§ 7 . . I. Na wniosek właścici ela nie uspołecznionego 
-zakładu pwcy umotywowan y niemoznośc i ą wypłacania 

pracownikowi wyndgrodzcnia, o którym mowa w § 6, 
terenowy organ administracji pailstwow ej stopr.ia pod­
stawowego, wł aściwy według sieclzil~y tego zakładu, _ 

przyznaje członkom rodziny pozosta jącym na utrzymaniu 
p racownika zasi łki dzienne. • . 

2. Przyznanie zasiłków następuje, jeżeli niemożność 

wypłaca n ia wynagrodzenia wyniku ze wstrzyma nia ' lub 
znacznego ograniczenia działałnoścj gospodurcze j zakła-­

du, spowodow anego · w szczególności: 
· 1) powołaniem właścicie la lub p rdcowni}:a d o czynnej 

służ ł~y wojskowej, 

2) brakiem surowców lub energii albo inn ymi ograni­
czeniami wyni kający;ni ze stanu woj e nn ego. 

3. Z wnioskiem. o którym mowa w ust l, ,może wy­
stąpić również prć(cownik lub członek jego rodzin y. 

4. Zasiłki przyznaje się w wysokości i tr ybie prze­
widzianym dla przyznrlwa.nid zasiłków dzi en n ych. 

§ 8. 1. W zakresie terminu i zasad podj~cia p racy 
przez pracowników zwolnionych z czynne j słu ż by woj­
skowej wymienionej w § 2 ust. 1 stosL\je się, z za­
strzeżeniem przep isu us t. 2, przepisy art. 120 i 121 usta­
wy oraz § 3-7 rozporządzenia, o którym m:JW :i w. § 1 
pkt 3. 

2. Pracownik zwolniony z czynnej · służby "wojsko­
wej wymienionej w § 2 ust. 1. który w dniu pewołdnia 
do służby wojskowej był zatrudniony w zak ład zie obję· 

tym mil itaryzacją , obowiązany jest zgłosić się do l;e go 
zakładu w ciągu 30 dni od zwolnienia ze służby woj­
skowej. 

3 Pracownik zwolniony z czynnej służby wojsko-
wej w ym ienionej w § 6 ust. I obowiązany jest powrócić 
do pracy w drugim dniu po zwolnieniu ze służby woj­
skowej. Za dzień wolny od pracy w pierwszym dni'u po 
zwolnieniu ze SłllZby wojskowej pracownik zachowuje 
p rawo d o wynagrodzenia obliczonego jiJk za C Z C1 S uspra­
w iedliwi onej n~eobecności w pracy. 

§ 9. Pracow nikom powo łanym do czynnej służby 

wojskowej wymienione j w § 2 --.. u s t. 1 przysługu je z za­
kładu pracy odprawa w wysokości okreś l onej wart. 123 
ust. 1 ustawy. 

§ ' 10. Członkom rodzin żołnieny oraz żoł nierzom 
peln iąc ym czynną służbę wojskową w casi e ol}O\~ ią­

zywaniil sta nu wojenne~lr) przysfugują również inn e 
przywił eje i ulgi przewidziane w przepisac h w sprawie 
szczególnych up rawnieó żołnierzy i członków ich rodzin 
w czasie pokoju. 

§ 11. Członkom rodzin żołnie rzy , pełniących w dniu 
wejścia w życie rozporządzenia cżynną słulbę wojskową 
w ra~ach obowiązku odbywania zilsddniczej Służby 
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wojskowej. którzy w czasie obowiązywania stanu Wo­
jenneHo pow-olani ,zostdli do tej sluzby i uznani za je­
dynych lY"YiCleli rdcJzin, przysługuje jednolalOwe wy· 
równdnie' do wysokosci zasJiKow mIesięcznych za okres 
pobierćłp.ia, Zasiłków rctzlennych. 

§ 12. l u!Ci moc rozporządzenie Rad y Ministrów 
Z dllld 12 glw.lnia \ !:J8 \ r. w splawie zaSiłków plzyslu-

1' ; '. 

gujących członkom rodzin iołnierży pełniących czynną 

służbę wojskową w cZdsie, obowiązywania stanu wojen­
nego (Dz. U. Nr 29. poz. 161). 

§13. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. J. Obodowskl 
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ROZPORZĄDZENIE RADY f\.HNISTROW 

z dDi u 16 sierpnid ł982t. 

w spr~wlei:inian ,~ podatku wyrównawczym. 

Na podsta,wie art. 7l1st. 3 oraz alt. 13 pktt. 2. 4 i 5 
ustawy z drHa HI grudnia 1975 r. o podatku wyrów­
nawczym (Oz.U. z 1\:1/5 r. Nr 45. poz, '1.27. z 1976 r. 
Nr 4U., iXlZ. 233 i z 1977 ,c. Nr 3, poz. 17) zarządzc;l się. 

co następuje: 

§ I. l. Podwyższa się w podatku wyrównuwczym: 

1) kwotę wynagrodzeń pIzychodów lub dochodów wol­
ną od , podatku ze I 44.00U zł do 204,000 zl. 

2) kwotę wulną od "pudotku z tytułu utrzymywania 
plzeż podatnika milłzunka z 24.000 zl do 30,000 zł 

... OIal z tytułu utrzymywania przez podatnika. dziecka. 
; rudziców lub rodzenstwu niezdolnych do placy z , 

J 2 OOU zł do 15.UOG. lł na każ,dą z wymienionych osób. 

2. Kwutę wollltj od pouatku oklesloną . w ust. l 
pkt I w razie wł<jczenia do wynagrodzenia rekompen-
saty z tytułu WZIUStU kosztcJ\v lItlzymani~ podwyższa się 
o \.000 zł miesięcznie licząc ud mies;ąca. w kt,jrym na· 
stąpiło włączenie rekompensat y do wynagrbdzenia.' 

§ 2. I. Ewotę wynilg.rodzeń, przychodów lub do­
chodów woln.} ou pod..llku pod wyższa SIę do 228.000 zł 
w stosunku do: . 

l) pracowników kopalń węglu kumiennego oraz pru­
cownik6w innych kopalń głl!binowych. zatrudnio­
nych przy wykonywaniu robot związanych z ,wydo­
byciem wt;glaoraz innych SUIOWCÓW w kopalniach 

. glębinowych. przy wykonywdniu rohM remontowo­
' -konsel wacy jn (ch i rów nnrzęd n ych oraz zalruunio­

. nych przy stalej obsłudze urządzeń. 
2) pracowników zatrudnionych pIzy zilpewnieniu cią­

głego ruchu urządzeń wytwórczych energii e lektrycz­
nej i cieplnej. remontach związanych z ruchem cią· 

glym' olaz przy oDsludze, rem(lDtach i usuwaniu 
awarii urządzeń energetycznych, 

3) marynarzy i rybaków morskich zutrudnionych w 
jednostkach gospodarki uspołecznionej i osiągających 
w ramach stosunku pracy wynagrodzenia za pracę 

na morzu, 

4) pracowników wymienionych w załączniku nr 2 do 
uchwały nr 175 Rady Ministrów z dnia 24 sierpnia 
191:11 r. w sprawie szczególnych uprawnień dla pra­
c0wnik6w branży portów morskich; ' 

S) robolni,ków i pracowników dozoru inżynieryjno-tech­

~ nicznego zatrudnionych w st0czniach morskich, 

2; Przepisy§ l usL I pkt 2 J ust. 2 stosuje się od,. 
powiednio (ja pracowników wymięnionycll w ust. 1. 

§ 3. Przy ustalaniu obowiązku podatkowego wy­

łącza się ' 

I) wypłacane przez uspołecznione zakłady pracy: 

a) wynagrodzenia i dodatki za pracę w niedziele. 
~więta oraz w dodatkowych dniach wolrl"ychOd 
pracy, jeżeli pracu w fych dniach stiJno\Viła pra~ą 
\Ii godZinach nadliczbowych. . . 

b) dodatki za pracę w niedziele i święta n"ie st~­
nowiącą pracy w godzinach nadliczbowych, 

2) dodatkowe wynagrodzenie określone w uchwale 
nr 1\:1\:1 Rady, Ministrów z' dnia 11 września 1981 r. 
w sprawie środków zapewniających zwiększenie wy­
dobyciu węgla kamiennego oraz innych surowców 
wydobywanych w kopalniach głębinowych. 

§ 4. I. Nie łączy się wynagrodzeń, przychodów lub 
dochodów małlOnków, . w razie gdy małżonek oso­
by osiąlJającęj r wynagrodzenia. przycłlody lub dochody 
podlegd Jące podatkowi w yl ówna wczemu uzyskuje ,do­
chody w rozumienIU przepisów o . podatku dochodowym 
albo dochody z wykonywan'ia rzemiosła. od których ia­
miast podatków obrotowego i dochodowego pobiera się 
opłatę skarbową . 

2. Przepisu ust. nie stosuje się do dochodów z nie· 
których upraw i rodzajów prodllkcji zwierzęcej prowa­
dzon ych w większych rozmiarach. 

§ 5. Podwyższa się do 700.0;)0 zł kwotę przychodów 
z dzia Lllności 1 ub twór czóści artystycznej, literackiej, 
naukowej, oświatowej lub publicystycznej nie Wyriikają­

cych ze stosunku pracy. do której odlicza się koszty 
uzyskaniu tych przychodów. 

§ 6. Podwyższa ' się do 900.000 zł kwotę odliczeń 

z tytułu wydatków na wkład do Spółdzielni budownictwa 
mieszkaniowego, na . nabycie od Państwa domu jednoro. 
dzinnego lub mieszkania. na dopłatę za dodatkowo uzy­
skaną w wyniku zamiany powierzchnię lokalu zajmowa­
nego na podstawie decyzji administracyjnej lub na bu-. 
dowę domu jednorodzinnego albo lokalu w małym domu 
mieszkalnym osobom. które uzyskują wyłącznie wyna­
grodzenia lub przychody określone wart. l ust. l 




